[image: image3.jpg]

Portaria nº. 024/2016 – FCECON

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;
            CONSIDERANDO o Decreto nº 36.819 de 31 de março de 2016 que regulamenta o acesso à informação no âmbito do Poder Executivo Estadual;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação dos mecanismos internos as normas autoaplicáveis da Lei Federal nº 12.527 de 18.11.2011, Lei de Acesso a Informação e que todos tenham direito de receber informações sobre Administração Pública nos termos do Artigo 5º inciso XXXIII da Constituição Federal da República do Brasil, ressalvados as hipóteses de sigilo previstas na mesma Constituição e Legislações especificas;

CONSIDERANDO o artigo 10, § 4º do Decreto nº 36.819 de 31 de março de 2016 que trata da designação do servidor responsável pelo SIC.
RESOLVE:

           I. DESIGNAR a servidora Geisa Salvador Góes, matricula nº 234.942-6A, como responsável para operar o Sistema Eletrônico de Acesso a Informação – SIC.
                     II- CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS, 29 DE ABRIL DE 2016.
DR. MARCO ANTÔNIO RICCI CORRÊA JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE
[image: image1.jpg]&

GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

[image: image2.jpg]Avenida André Aratjo, /01 - Aleixo
Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM - CEP 62060-000

SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE

[image: image3.jpg]